ЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ
на использование Программного обеспечения «ПО СПЕКТРОСКАН META»

Настоящее лицензионное соглашение заключается между пользователем

программного обеспечения «ПО СПЕКТРОСКАН META» (далее - «Пользователь») и
правообладателем программного обеспечения «ПО СПЕКТРОСКАН META» - ООО «НПО
«СПЕКТРОН».

Перед использованием продукта внимательно ознакомьтесь с условиями данного
соглашения. Если вы не согласны с условиями данного соглашения, вы не можете
использовать данный продукт. Установка и использование продукта означает ваше полное
согласие со всеми пунктами настоящего Соглашения.

1. Предмет Лицензионного соглашения
1.1. Предметом настоящего Лицензионного соглашения является право

использования программного продукта «СПЕКТРОСКАН META» (в дальнейшем «ПО
«СПЕКТРОСКАН META»), предоставляемое Пользователю, в порядке и на условиях,
установленных настоящим Соглашением.

1.2. Все положения настоящего Соглашения распространяются как на все ПО
«СПЕКТРОСКАН META» в целом, так и на его отдельные компоненты.

1.3. Настоящее Лицензионное соглашение вступает в силу с момента приобретения
или установки продукта и действует на протяжении всего срока использования продукта.

1.4. Лицензионное соглашение не предоставляет право собственности на
Программное обеспечение «СПЕКТРОСКАН META» и его компоненты, а только право
использования этого ПО и его компонентов в соответствии с условиями, которые
обозначены в пункте 3 настоящего Соглашения.

2. Авторские права
2.1. Программное обеспечение «СПЕКТРОСКАН META» является собственностью

ООО «НПО «СПЕКТРОН».
2.2. Всеми правами собственности и авторскими правами на ПО «СПЕКТРОСКАН

META», включая документацию и исходный текст, обладает ООО «НПО «СПЕКТРОН».
2.3. Права на ПО «СПЕКТРОСКАН META» защищены нормами ГК РФ, а также

международными договорами РФ.
2.4. В случае нарушения исключительных прав ООО «НПО «СПЕКТРОН» на ПО

«СПЕКТРОСКАН META» предусматривается ответственность в соответствии с
действующим законодательством РФ.

3. Порядок использования Программного обеспечения и ограничения
3.1. Настоящее Соглашение предоставляет право установки и использования

приобретённого Программного обеспечения.
3.2. Пользователь не может копировать ПО «СПЕКТРОСКАН META» с целью

передачи его третьим лицам или для распространения ПО и его компонентов, в любой
форме, каким-либо способом.

3.3. Запрещается удалять любую информацию об исключительных правах
правообладателя ООО «НПО «СПЕКТРОН».

3.4. Запрещается любое использование программного обеспечения
«СПЕКТРОСКАН META», противоречащее действующему законодательству РФ.

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение условий настоящего Соглашения наступает ответственность,

предусмотренная законодательством РФ.
4.2. Компания ООО «НПО «СПЕКТРОН» не несет ответственности перед

Пользователем продукта ПО «СПЕКТРОСКАН META» за любой ущерб, любую потерю
прибыли, информации или сбережений, связанных с использованием или с
невозможностью использования данного ПО, даже в случае предварительного уведомления
о возможности такого ущерба, или по любому иску третьей стороны.

5. Ограниченная гарантия
5.1. Если при использовании ПО «СПЕКТРОСКАН META» будут обнаружены

ошибки, ООО «НПО «СПЕКТРОН» обязуется исправить их в максимально короткие сроки.
Стороны соглашаются, что точное определение срока устранения ошибки не может быть
установлено, так как ПО тесно взаимодействует с другими программами сторонних
разработчиков, операционной системой и аппаратными ресурсами компьютера
пользователя, и работоспособность и время устранения проблем в полной мере не зависят
только от ООО «НПО «СПЕКТРОН».

5.2. В случае, если Пользователь вносит изменения в ПО «СПЕКТРОСКАН META»,
ООО «НПО «СПЕКТРОН» не гарантирует бесперебойную работу Программного
обеспечения и корректную установку обновлений, пользователь автоматически теряет
право на техническое обслуживание.

6. Условия технической поддержки
6.1. Приобретая «ПО СПЕКТРОСКАН META», Пользователь получает возможность

в течение гарантийного срока на поставляемое Правообладателем Пользователю
Оборудование (Товар) пользоваться услугами технической поддержки ООО «НПО
«СПЕКТРОН».

6.2. Техническая поддержка предусматривает устранение ошибок в ПО
«СПЕКТРОСКАН META», консультации по электронной почте ООО «НПО «СПЕКТРОН»
по рабочим дням (за исключением выходных и нерабочих праздничных дней Российской
Федерации).

6.3. Пользователь ПО «СПЕКТРОСКАН META» может бесплатно получать новые
версии ПО, изменения к модулям, программные компоненты, обновления к ПО и
консультации специалистов Правообладателя.

7. Изменение и расторжение Соглашения
7.1. В случае невыполнения пользователем одного из вышеуказанных положений,

ООО «НПО «СПЕКТРОН» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящее
Соглашение, уведомив об этом Пользователя.

7.2. При расторжении Соглашения Пользователь обязан прекратить использование
ПО «СПЕКТРОСКАН META» и удалить его полностью.

7.3. Пользователь может расторгнуть данное Соглашение в любое время, полностью
удалив ПО «СПЕКТРОСКАН META».

7.4. В случае если суд признает какие-либо положения настоящего Соглашения
недействительными, Соглашение продолжает действовать в остальной части.

 7.5. Настоящее лицензионное соглашение также распространяется на все
обновления, предоставляемые Пользователю в рамках технической поддержки, если только
при обновлении ПО Пользователю не предлагается ознакомиться и принять новое
лицензионное соглашение или дополнения к действующему Соглашению.

Контактная информация компании-правообладателя:
Общество с ограниченной ответственность «Научно-производственное объединение

«СПЕКТРОН» (ООО «НПО «СПЕКТРОН»)
Адрес местонахождения: РФ, 190103, Санкт-Петербург, ул. Циолковского, д. 10, лит.

А, пом. 203
Электронный адрес: info@spectronxray.ru
тел: (812) 325-81-83, факс: (812) 325-85-03

mailto:info@spectronxray.ru